
Základní škola a mateřská škola Bohušovice nad Ohří, p.o. 

  Husovo náměstí 112, 411 56 Bohušovice nad Ohří 
            tel. : +420 416 781 135    IČ: 70920729     zsbohusovice@email.cz, www.zsbohusovice.cz               

 

 

 

1 

 

VVÝÝRROOČČNNÍÍ  ZZPPRRÁÁVVAA  OO  ČČIINNNNOOSSTTII  ŠŠKKOOLLYY  
  

šškkoollnníí  rrookk  22001166  --  22001177  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

                               

 

                        

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy a výroční zpráva o hospodaření školy byla zpracována                     

v  souladu s § 10 odst. 3 zákona 561/2004 Sb. o  předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání, v platném znění a vyhláškou č. 15/2005 Sb., v platném znění, 

kterou se  stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení 

školy. 



Základní škola a mateřská škola Bohušovice nad Ohří, p.o. 

  Husovo náměstí 112, 411 56 Bohušovice nad Ohří 
            tel. : +420 416 781 135    IČ: 70920729     zsbohusovice@email.cz, www.zsbohusovice.cz               

 

 

 

2 

 

O B S A H 
 

Část                                                                                                               Strana 
 

1. Základní údaje………………………………………………..….…. 3 

1.1. Základní údaje o škole                                                                        3- 4  

1.2. Základní údaje o zřizovateli                                                               4 

1.3. Základní údaje o radě školy                                                               4 - 5 
 

2. Jednotlivá střediska………………………………………………....5 - 11 

2.1. Základní škola                                                                                    5  

2.2. Školní družina                                                                                    6 - 8 

2.3. Mateřská škola                                                                                   8 - 10 

2.4. Školní jídelna                                                                                     10 - 11 
 

3. Obory vzdělávání……………………………………………….......11 - 12 

3.1. Obory vzdělávání v mateřské škole                                                   11 

3.2. Obory vzdělávání v základní škole                                                    11 

3.3.  Přidělení předmětů                                                                            12 
 

4. Přehled pracovníků školy………………………………… ...……    13 

4.1. Základní údaje o pracovnících                                                            13   

4.2. Pedagogičtí pracovníci                                                                        13 - 14 

4.3. Odborná kvalifikace a aprobovanost                                                   14 

4.4. Věková skladba ped. pracovníků                                                         14 

4.5. Nepedagogičtí pracovníci                                                                    14  
 

5. Údaje o zápisu k povinné školní docházce ………………………… 15 

5.1. Zápis k povinné školní docházce                                                         15 

5.2. Výsledky přijímacího řízení na víceletá gymnázia                              15   
 

6. Údaje o vzdělávání …………. ……………………………………… 15 - 18 

6.1. Přehled – prospěch, chování                                                                15 - 16 

6.2. Zameškané hodiny                                                                               16 

6.3. Integrovaní žáci                                                                                   16 

6.4. Kroužky v rámci školní družiny                                                          16 - 17  

6.5. Výchovné poradenství                                                                         17   

6.6. Prevence sociálně patologických jevů                                                 17 - 18 

6.7. Ekologická výchova                                                                            18 
 

7. Údaje o vzdělávání pedagogických pracovníků ..…………………..18 - 20 
 

8. Aktivity školy, soutěže, projekty……………………………………..20 - 22 
 

9. Údaje o výsledcích kontrolní činnosti ..……………………………...22 
 

10. Tabulková část ……………………………………………………….23 - 25 

 

11. Základní údaje o hospodaření školy ………………………………..26 – 29 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Bohušovice nad Ohří, p.o. 

  Husovo náměstí 112, 411 56 Bohušovice nad Ohří 
            tel. : +420 416 781 135    IČ: 70920729     zsbohusovice@email.cz, www.zsbohusovice.cz               

 

 

 

3 

 

1. Základní údaje 

1.1. Základní údaje o škole 

Název školy:  

Základní škola a mateřská škola Bohušovice nad Ohří, příspěvková organizace 

Adresa organizace: Husovo náměstí 112, 411 56 Bohušovice nad Ohří 

Právní forma: příspěvková organizace 

 

Škola má odloučená pracoviště: 

 

Bohušovice n.O.,Husovo náměstí 112  -  ZŠ - 4 třídy, interaktivní učebna, tělocvična 

Bohušovice n.O., Husovo náměstí 45  -  ZŠ - 3 třídy, herna, PC učebna,  

   keramická dílna  

Bohušovice n.O.,Husovo náměstí 54 -   ŠD - ŠD – 3 oddělení 

Bohušovice n.O., Nová 55 - MŠ a ŠJ - MŠ a ŠJ 

 

Škola sdružuje: 

1. Mateřská škola kapacita 100 dětí IZO: 150 005 199 

2. Základní škola kapacita 280 žáků IZO: 102 305 935 

3. Školní družina kapacita 80 žáků IZO: 116 500 239 

4. Školní jídelna kapacita 300 jídel IZO: 150 005 202 

 

Základní  školu Bohušovice nad Ohří zřídilo město Bohušovice nad Ohří  

(viz Zřizovací listina, vydaná Městem  Bohušovice nad Ohří dne 28.5.2001, pod čj.Š 01/2001) 

jako příspěvkovou organizaci. Rozhodnutí o zařazení do sítě vydalo MŠMT Praha dne 

23.8.2001 pod č. j.23 690/01-21a opravilo v kapacitě školní jídelny dne 15.2.2002 pod č.j. 13 

086/02-21. Škola je zařazená pod názvem Základní škola Bohušovice nad Ohří, okres 

Litoměřice,  IZO 600 081 672,  IČO 70 920 729. Od 15.3.2006 došlo ke změně názvu školy  

a Rozhodnutím MŠMT č.j. 5608/2006-21, vydané dne 15.3.2006. Škola je zapsána pod 

názvem Základní škola a mateřská škola Bohušovice nad Ohří, příspěvková organizace. 

Identifikátor školy je 600 081 672. Ředitelka školy Mgr. Lenka Matoušovská. 



Základní škola a mateřská škola Bohušovice nad Ohří, p.o. 

  Husovo náměstí 112, 411 56 Bohušovice nad Ohří 
            tel. : +420 416 781 135    IČ: 70920729     zsbohusovice@email.cz, www.zsbohusovice.cz               

 

 

 

4 

 

Telefonní čísla:  

základní škola 416 781 135, mateřská škola a školní jídelna 416 781 216 

ŘEDITELKA ŠKOLY – 774 22 11 33 

HOSPODÁŘKA ŠKOLY – 775 584 291 

MATEŘSKÁ ŠKOLA – 775 584 292, 416 781 216 

ŠKOLNÍ JÍDELNA – 775 584 293, 416 781 216 

ŠKOLNÍ DRUŽINA – 775 584 294, 775 584 295 

 

e-mailová adresa: zsbohusovice@email.cz                    internetová adresa: www.zsbohusovice.cz 

 

1.2. Základní údaje o zřizovateli 

Zřizovatel školy: Město Bohušovice nad Ohří 

Právní forma: Obec, IČO: 00263362 

Adresa zřizovatele: Husovo náměstí 42, 411 56 Bohušovice nad Ohří 

 

1.3. Základní údaje o školské radě 

zřízena ke dni 5. 12. 2005. 

Zástupci zřizovatele: Martin Kratochvíl, Monika Hazuchová 

Zástupci pedagogických pracovníků školy: Jitka Bičovská, Ivan Kožíšek  

Zástupci rodičů a nezletilých žáků: Marie Valentová, Štěpánka Klenotová 

 

Funkce školské rady 

Vyjadřuje se k návrhům školních vzdělávacích programů a k jejich následnému 

uskutečňování. 

Schvaluje výroční zprávu o činnosti školy. 

Schvaluje školní řád a navrhuje změny. 

Schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků. 

Podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy. 

Projednává návrh rozpočtu na další rok, vyjadřuje se k rozboru hospodaření a navrhuje 

opatření ke zlepšení hospodaření. 

Projednává inspekční zprávy České školní inspekce. 

Podává podněty a oznámení ředitelce školy, zřizovateli, orgánům vykonávajícím státní správu 

ve školství a dalším orgánům správy. 

mailto:zsbohusovice@email.cz
http://www.zsbohusovice.cz/


Základní škola a mateřská škola Bohušovice nad Ohří, p.o. 

  Husovo náměstí 112, 411 56 Bohušovice nad Ohří 
            tel. : +420 416 781 135    IČ: 70920729     zsbohusovice@email.cz, www.zsbohusovice.cz               

 

 

 

5 

 

2. Jednotlivá střediska 
 

2.1. Základní škola 

 Základní škola zajišťuje vzdělávání žáků do 5. ročníku. Do základní školy dojíždějí 

také žáci z Hrdel. Ve školním roce 2016 – 2017 bylo na škole 5 tříd. Každý ročník po jedné 

třídě. Čtyři třídy využívaly učebny v hlavní budově, třetí třída využívala učebnu s hernou  

v budově nad MÚ.  

V budově MÚ se nachází počítačová učebna a keramická dílna. V hlavní budově žáci 

využívají počítačovou učebnu. Je zde také malá tělocvična a kabinety.  

 Škola je moderně vybavena. Ve všech třídách jsou interaktivní tabule. Žáci mají 

k dispozici dvě počítačové učebny. Škola má internetové připojení, server. Všichni učitelé 

mají notebooky, které jim usnadňují přípravu na výuku a možnost využití moderních 

technologií. Škola je dobře vybavena učebními pomůckami. Poskytuje příjemné prostředí 

žákům i zaměstnancům.  

Roční plán školy se daří plnit bez obtíží. Žáci se zúčastnili plánovaných exkurzí, 

výjezdů a programů. V rámci zotavovacího pobytu byla organizována výuka plavání, které se 

zúčastnili žáci 3. – 5. tříd. Žáci 1. třídy si každý měsíc užili výukový program ekologického 

střediska SEVER Litoměřice. Výukové programy pro předškoláky a žáky 1. třídy hradí město 

Bohušovice nad Ohří. 

 Pedagogický sbor školy je plně aprobovaný. Dvě paní učitelky splňují kvalifikaci 

speciálního pedagoga.  
 

tabulka č.: 1: počty žáků podle tříd - období od 1.9.2016 - 30.6.2017 

TŘÍDA STAV 

k 1.9.2016 

STAV 

K 30.6.2017 

PŘIBYL UBYL TŘÍDNÍ UČITEL 

1.třída 25 25 --- --- Mgr. Bc. Pavla Daňková 

2.třída 21 21 1 žák 1 žák 

(odstěhoval 

se zpět) 

Mgr. Monika Rittichová 

3.třída 17 17 --- --- Mgr. Jitka Bičovská 
Radana Bačkovská 
asistentka pedagoga 

4.třída 20 20 --- --- Mgr. Ivan Kožíšek 

5.třída 15 15 --- --- Mgr. Iva Heřmánková 

CELKEM 98 98 1 1  



Základní škola a mateřská škola Bohušovice nad Ohří, p.o. 

  Husovo náměstí 112, 411 56 Bohušovice nad Ohří 
            tel. : +420 416 781 135    IČ: 70920729     zsbohusovice@email.cz, www.zsbohusovice.cz               

 

 

 

6 

 

+ Mgr. Kateřina Hodková – bez třídnictví, snížený úvazek 

  

Správní zaměstnanci ZŠ:   

Jana Šimková – uklízečka (budova školy)      

Gabriela Bartoňová – uklízečka (ŠD, prostory v budově MÚ)  

Jaroslav Tůma – údržbář pro všechna pracoviště (částečný úvazek) 

Aneta Laubová – hospodářka (částečný úvazek)  

Jitka Raclová – účetní (částečný úvazek) 

 

2.2. Školní družina 

Ve školní družině jsou tři oddělení, která vedou plně kvalifikované vychovatelky. 

Provoz školní družiny byl ve všední dny od 6.00 do 16.30 hodin. Ve školním roce 2016 – 

2017 bylo do školní družiny přihlášeno 73 dětí s pravidelnou denní docházkou a 4 dětí  

s docházkou nepravidelnou (pouze ráno nebo před odpoledním vyučováním). Ke konci 

školního roku klesl počet dětí s pravidelnou denní docházkou na 70 dětí. 

Školní družina je vzdálena cca 50 m od ZŠ. Je v samostatné budově s přilehlou 

zahradou, kterou děti využívají při odpočinkové činnosti. Na zahradě jsou různé herní prvky, 

altánek, stůl na stolní tenis, především dostatek prostoru pro hry a relaxaci. Družina také 

využívá přírodní učebnu, která je součástí areálu.  

Třídy školní družiny jsou umístěny v 1. patře budovy. Místnosti jsou poměrně malé, stísněné, 

bojujeme s prostorem. Šatny i sociální zařízení jsou nevyhovující. Paní vychovatelky nemají 

žádné zázemí ani toaletu pro zaměstnance. Město Bohušovice nad Ohří podalo dotační projekt 

v rámci Integrovaného regionálního operačního programu – Výzvy č. 46 - Infrastruktura 

základních škol. Dotace by pokryla přestavbu přízemí školní družiny, kde by vznikly nové 

prostorné šatny a nové sociální zázemí. Dále by zde byla vybudována učebna zájmového 

vzdělávání, kterou bychom využívali pro výuku nepovinně volitelných předmětů a jako 

zázemí pro zájmové kroužky. Ve zbývajícím čase by prostor sloužil školní družině jako herna 

a výtvarná učebna. Učebna by byla vybavena interaktivní tabulí a notebooky. Nabízí se 

možnost dalšího využití – vzdělávání dospělých, seniorů.   

Družina je jinak dobře vybavena. Je zde dostatek her, hraček a potřeb pro mimoškolní 

aktivity žáků. I zde jsou počítače s internetovým připojením.  

Ve ŠD je nainstalován nový kamerový a monitorovací systém, který sleduje vchod, 



Základní škola a mateřská škola Bohušovice nad Ohří, p.o. 

  Husovo náměstí 112, 411 56 Bohušovice nad Ohří 
            tel. : +420 416 781 135    IČ: 70920729     zsbohusovice@email.cz, www.zsbohusovice.cz               

 

 

 

7 

 

šatny a chodby v přízemí.  

Venkovní areál školní družiny je prostorný, jsou zde nové herní prvky, venkovní 

učebna a zookoutek, o který se starají žáci v rámci nepovinného předmětu přírodovědná 

praktika. Uzavřené místnosti vedle zookoutku využíváme jako sklad sběru.  

V letošním školním roce byl zakoupen herní prvek „pískovna“. Součástí jsou různé 

jednoduché stroje – kladka, nakloněná rovina, otočné rameno apod. Žáci ho využijí i při 

výuce vlastivědy.  

 

Ve školním roce 2016 – 2017 pracovaly tyto kroužky: 
 

Výtvarná výchova 15 dětí 

Keramika – 2 skupiny celkem 20 dětí 

Dovedné ruce 13 dětí 

Sportovně- turistický celkem 32 dětí 
 

Vždy jednu sobotu v měsíci byla otevřena Keramika pro dospělé.  

Sportovně – turistický kroužek uspořádal také v tomto roce tradiční letní tábor.  

Úplata za školní družinu činila 70,- Kč měsíčně na jednoho žáka. Úplata za zájmové 

kroužky byla 100,- Kč za žáka nechodícího do ŠD, 80,- Kč za žáka chodícího do družiny, za 

Keramiku pak 150,- Kč a 130,- Kč. 
 

Akce školní družiny ve školním roce 2016 – 2017: 
 

 Návštěva výstavy drobného zvířectva Svazu chovatelů v Bohušovicích. 

 Výtvarná soutěž a výzdoba ŠD na téma Halloween. Výtvarná dílnička. 

 Účast na Dni zvířat pořádaném školou. 

 ,,Plyšový kamarád“ - celodružinová výstava a soutěž o nejhezčí plyšovou hračku. 

 ,,Kuželkový velmistr“ – turnaje v kuželkách v jednotlivých odděleních. 

 Celodružinová soutěž v recitaci ,,Zlatý hlásek“ 

 Mikulášská besídka  

 Vánoční besídky v jednotlivých odděleních s nadílkou nových hraček. 

 „Vánoce pro zvířátka“ - nadílka dobrot do krmelců a krmítek. 

 Účast na vánočním jarmarku pořádaném školou. Výrobky na jarmark. 



Základní škola a mateřská škola Bohušovice nad Ohří, p.o. 

  Husovo náměstí 112, 411 56 Bohušovice nad Ohří 
            tel. : +420 416 781 135    IČ: 70920729     zsbohusovice@email.cz, www.zsbohusovice.cz               

 

 

 

8 

 

 Celodružinová výtvarná soutěž ,,Padá, padá sníh“ 

 ,,Zdraví je náš poklad“ - ochrana před nemocemi, zdravé stravování, první pomoc – 

týdenní projekt. 

 Turnaje v různých dovednostech (hod na cíl, kobercový fotbal, šachy, foukání do 

dálky apod.). 

 Závody na saních. 

 Návštěva herního centra ,,Méďa“ 

 Besedy s dětmi na téma ,,Moje oblíbená knížka“ 

 Celodružinová soutěž ve zpěvu ,,DO-RE-MI“ 

 Dárečky ke Dni matek a k zápisu prvňáčků. 

 „Hody, hody, doprovody“ - týdenní projekt zaměřený k velikonočním svátkům. 

 Výstavka prací dětí z kroužku ,,Dovedné ruce“. 

 Celodružinová dopravní hra ,,Dopravní pětiboj“ 

 Oslavy MDD – soutěže s odměnami. 

 ,,Běh zručnosti“ - překážková dráha. 

 Letní turistický tábor pod vedením p. uč. Ivana Kožíška 
 

 

Celý rok jsme s dětmi chodili na vycházky, povídali si o přírodě, seznamovali se  

s okolím školy, bydliště, družiny, opakovali si pravidla silničního provozu, zdokonalovali se  

v různých hrách a dovednostech. Upevňovali si hygienické návyky, procvičovali 

samoobslužné činnosti (slušné stolování, samostatné oblékaní apod.). Povídali jsme si  

o knížkách, četli a malovali. Sbírali jsme a využívali přírodniny ve výtvarné a pracovní 

výchově. Zdravě jsme se otužovali, dodržovali pitný režim, snažili jsme se být k sobě pozorní 

a pomáhat si. 
 

Vychovatelky školní družiny: 
 

vedoucí vychovatelka: Josefa Páslerová     

vychovatelky:             Mgr. Jana Miková 

                                 Veronika Bartušková, od 1.12.2016 nastoupila po návratu  

                                  z mateřské dovolené Marcela Skalická (úvazek 0,5) 

 



Základní škola a mateřská škola Bohušovice nad Ohří, p.o. 

  Husovo náměstí 112, 411 56 Bohušovice nad Ohří 
            tel. : +420 416 781 135    IČ: 70920729     zsbohusovice@email.cz, www.zsbohusovice.cz               

 

 

 

9 

 

3. Mateřská škola 

Mateřská škola je moderní pavilónový komplex, zrekonstruovaný po povodních v roce 

2002. Je vzdálen cca 400 m od budovy ZŠ. Součástí MŠ je i školní jídelna.  

Budovy mateřské školy jsou zateplené, mají novou fasádu a okna. Byla zde 

vybudována nová plynová kotelna. V areálu mateřské školy je multifunkční hřiště, které 

využívá škola, školka i veřejnost.  

Školka včetně zahrady je velmi pěkná a dobře vybavená. V zahradě jsou nové akátové 

herní prvky, které byly pořízeny v roce 2015 z dotačního projektu Dětské hřiště a zahrada 

v přírodním stylu – MŠ Bohušovice nad Ohří v rámci výzvy OPŽP. Zahrada byla osázena 

novou zelení, děti využívají záhonky na pěstování bylinek a okrasných rostlin.  

Průběžně je modernizováno také vnitřní zařízení jednotlivých oddělení. Postupně jsme 

zakoupili nová lehátka na všechna oddělení. Mění se koberce na jednotlivých třídách. 

Postupně vyměňujeme zástěny mezi toaletami. Doplňujeme nový nábytek.  

Do mateřské školy chodilo v letošním roce 86 dětí, z toho 12 dvouletých. Bylo potřeba 

pořídit vybavení, které odpovídá vzrůstu dvouletých dětí i jejich potřebám (přebalovací pult, 

nočníky, nižší stolek a židličky). Také hry a hračky. Díky dotačnímu projektu Škola pro život 

z operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (šablony pro MŠ a ZŠ) jsme získali 

finanční prostředky na mzdu pro personální podporu k dvouletým dětem – chůvu. Finance 

jsou pouze na poloviční úvazek, ale i tak je tato pomoc velmi potřebná a přínosná. Práci 

chůvy vykonává paní Andrea Grindlerová. 

Paní vedoucí učitelka Monika Kroufková a paní učitelka Ludmila Nováková pracují 

také jako logopedičtí asistenti a zajišťují dětem v rámci dopolední řízené činnost 

logopedickou průpravu. Děti, které mají logopedické potíže, doporučují do školní 

logopedické ambulantní poradny, kterou vede paní Mgr. Jitka Bičovská, speciální pedagožka. 

Paní učitelka Zuzana Hýřová vede kurzy grafomotoriky. Mateřská škola spolupracuje se 

školskými poradenskými zařízeními – pedagogicko-psychologickou poradnou a speciálně 

pedagogickým centrem v Litoměřicích. Ve školce byli v školním roce 2016 - 2017 čtyři děti 

se speciálními vzdělávacími potřebami. Ve školce pracovaly tři asistentky pedagoga, které 

těmto dětem pomáhaly zvládnout předškolní vzdělávání. 

Každý měsíc předškoláci zažili nový program ekologického střediska SEVER 

Litoměřice. Jezdili také na plavecký kurz do litoměřického bazénu. Součástí aktivit byly také 

kulturní programy, výlety a různé zážitkové programy zaměřené na poznávání přírody. 



Základní škola a mateřská škola Bohušovice nad Ohří, p.o. 

  Husovo náměstí 112, 411 56 Bohušovice nad Ohří 
            tel. : +420 416 781 135    IČ: 70920729     zsbohusovice@email.cz, www.zsbohusovice.cz               

 

 

 

10 

 

V odpoledních hodinách mohly děti docházet na zájmový kroužek anglického jazyka  

a výtvarný kroužek (vedla paní učitelka Ilona Rabyniuková).   

 Pro potřebu dětí jsou v MŠ tři počítače. Další počítače využívají pracovníci 

mateřské školy. Předškolní oddělení využívá novou interaktivní tabuli a interaktivní programy 

Barevné kamínky.  

 

Přehled učitelek MŠ: 
 

vedoucí MŠ:  Monika Kroufková                                                  

učitelky:         Zuzana Hýřová  Ludmila Nováková 

            Ilona Rabyniuková  Jitka Šinfeltová              

                      Stanislava Rösslerová             Bc. Lidmila Pospíšilová   

                      Iva Šimralová Haidlová – nastoupila 1.12.2016 na mateřskou dovolenou  

                      Od 1.12.2016 začala pracovat v MŠ jako učitelka Veronika Bartušková  

                      (úvazek 0,8). 

                                                                         

asistentky pedagoga: Marcela Skalická (0,5 úvazku) 

                        Aneta Zámková (0,75 úvazku) 

                        Veronika Bartušková (0,75 úvazku) – do 1.12.2016, kdy začala pracovat jako  

                         učitelka, jako asistentka pedagoga nastoupila Barbora Míková. 

                         Andrea Grindlerová – chůva pro dvouleté děti (0,5 úvazku)  

 

správní zaměstnanci: Iva Pelcová  

                          Pavla Čapková 

                          Kateřina Horáková (0,5 úvazku)  

 

2.4. Školní jídelna 

Školní jídelna zajišťuje stravování dětí i zaměstnanců mateřské školy i základní školy. 

Zajišťuje také stravování mateřských škol Brňany a Travčice. Ve školní jídelně pracuje 

vedoucí školní jídelny, pět kuchařek a jedna pomocná kuchařka na poloviční úvazek. 
 

vedoucí ŠJ:      Irena Ohrádková 

hlavní kuchařka: Eva Fialová 

kuchařky:      Ilona Grušpierová 



Základní škola a mateřská škola Bohušovice nad Ohří, p.o. 

  Husovo náměstí 112, 411 56 Bohušovice nad Ohří 
            tel. : +420 416 781 135    IČ: 70920729     zsbohusovice@email.cz, www.zsbohusovice.cz               

 

 

 

11 

 

      Hana Drábová      

                           Marcela Stránská 

                           Kateřina Horáková (0,5 úvazku) 

                       

Přehled strávníků ve ŠJ 

Celkový počet strávníků v r. 2016/2017  214 

počet zapsaných dětí  95 ze ZŠ,  86 z MŠ, 50 z MŠ Travčice a Brňany 

stravování zam. 33 (+ 2 důchodkyně) a 8 z MŠ Travčice a Brňany 

 

3. Obory vzdělávání 
 

3.1. Obory vzdělávání v mateřské škole: 

Školní vzdělávací program " Skřítkovo putování" je založen na metodách přímých 

zážitků, dětské zvídavosti a potřebách objevovat. Vede děti k individuální práci. Snaží se 

v dětech probouzet aktivní zájem a chuť dívat se kolem sebe, naslouchat, objevovat, ale  

i dávat jim odvahu ukázat, co všechno už umí. Nepředkládá dětem jen hotové návody, ale 

naopak jim umožní hledat samostatné cesty tvořivým myšlením a vlastním nápadem. 

V průběhu roku náplň školního vzdělávacího programu probíhá podle okruhů: 

1. Podzimní skřítek  

2. Zimní skřítek 

3. Jarní skřítek 

4. Letní skřítek 

 

3.2. Obory vzdělávání v základní škole: 

 

Výchovně vzdělávací program 

 

  

Název 

 

Č.j. a datum schválení v ročníku 

ŠVP „Neučíme se pro školu, ale pro život“ 

 

464/07 od 1. 9. 2007 1. –  5.  ročník 

 

Již desátým rokem učíme děti v první třídě čtení genetickou metodou. Ve třetím a čtvrtém 

ročníku žáci píší nespojitým písmem Comenia Script. 

 

Škola dosahuje velmi dobrých výsledků při plnění výchovně vzdělávacího plánu. 

Dokladem toho je přijetí Anety Durové a Terezy Poláčkové z 5. třídy na víceletá gymnázia  

do Litoměřic a do Roudnice nad Labem.  

 

 



Základní škola a mateřská škola Bohušovice nad Ohří, p.o. 

  Husovo náměstí 112, 411 56 Bohušovice nad Ohří 
            tel. : +420 416 781 135    IČ: 70920729     zsbohusovice@email.cz, www.zsbohusovice.cz               

 

 

 

12 

 

3.3 PŘIDĚLENÍ PŘEDMĚTŮ NA POČÁTKU ROKU: 
 

UČEBNÍ PLÁN                                           ŠKOLNÍ ROK 2016 / 2017    
                                                               

 

 

*        + 1 dělená AJ, + 1 dělená ČJ, + 2 dělené TV 

**      + 1 dělená AJ 

***    + 1 dělená INF 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 1.tř.  2.tř.  3.tř.  4.tř.  5.tř.   CELKEM 

ČJ 8(+1) DAŇ 8 RITT 9 BIČ 8 KOŽ 8 HEŘ  42 

AJ 1(+1) RITT 1 RITT 3 RITT 3+1 HO

D 

3 HOD  13 

M 5 DAŇ 5 RITT 5 BIČ 4 KOŽ 5 HEŘ  24 

PRV 2 DAŇ 2 RITT 2 BIČ      6 

PŘ       2 HO

D 

2 MAT  4 

VL       2 KOŽ 2 MAT  4 

HV 1 KOŽ 1 KOŽ 1 BIČ 1 KOŽ 1 HEŘ  5 

VV 1 HOD 2 MAT 1 HOD 2 HEŘ 1 HEŘ  7 

PV 1 DAŇ 1 RITT 1 BIČ 1 HEŘ 1 HEŘ  5 

TV 2(+2) DAŇ 2 HOD 2 BIČ 2 KOŽ 2 HEŘ  12 

INF           

1(+1) 

HEŘ 

KOŽ 

 2 

PŘ. 
PRAKTIKA 

- 
VOLITELNÝ 

   MAT  MAT  MA

T 

 MAT  1 

AJ  
KONVER- 

ZACE 

- 
VOLITELNÝ 

      1 HO

D 
1 HOD  2 

 21  

+ ( 4) * 

 22  24  25  

+ ( 1) 

** 

 26  

+ ( 1) 

*** 

  127 



Základní škola a mateřská škola Bohušovice nad Ohří, p.o. 

  Husovo náměstí 112, 411 56 Bohušovice nad Ohří 
            tel. : +420 416 781 135    IČ: 70920729     zsbohusovice@email.cz, www.zsbohusovice.cz               

 

 

 

13 

 

4. Přehled pracovníků školy  
 

Stav k 30. 6. 2017 

4.1. Základní údaje o pracovnících školy 

Počet pracovníků celkem 34 (K.Horáková – MŠ i ŠJ, V.Bartušková – MŠ i ŠD) 

Počet učitelů ZŠ 7 

Počet asistentů pedagoga v ZŠ 1 (celkem 0,5 úvazku) 

Počet vychovatelů ŠD 3 (celkem 2,5 úvazku) 

Počet učitelek MŠ 8 (celkem 7,8 úvazku) 

Počet asistentů pedagoga v MŠ 3 (celkem 2,0 úvazku) 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 5 (hospodářka – 0,625, účetní – 0,375, 

údržbář – 0,25 úvazku) 

Počet správních zaměstnanců MŠ 3 (celkem 2,5 úvazku) 

Počet správních zaměstnanců ŠJ 6 (celkem 5,5 úvazku)  

 

 

4.2. Údaje o pedagogických pracovnících k 30. 6. 2017 

Pedagogičtí 

pracovníci 
Funkce Úvazek. 

Roků 

ped.praxe 

Stupeň 

vzdělání 
Aprobace 

1 učitelka 
vedoucí DAP a 

LOGOP.POR. 

1,0 do 32 let VŠ 1.stupeň ZŠ 
         spec. pedagog 

2 učitelka 1,0 do 27 let VŠ 1.stupeň ZŠ 

3 učitelka 1,0 do 27 let VŠ 1.stupeň ZŠ 

4 ředitelka, 

výchovný 

poradce 

1,0 do 32 let VŠ 1.stupeň ZŠ, 
       spec. pedagog 

6 učitel, 

metodik ICT 

1,0 do 27 let VŠ 1.stupeň ZŠ 

7 učitelka 1,0 do 19 let VŠ 1.stupeň ZŠ 

8 učitelka  0, 68 do 27 let VŠ 1.stupeň ZŠ s AJ 

10 vedoucí 

učitelka MŠ 

1,0 do 27 let SŠ učitelství MŠ 

11 učitelka MŠ 1,0 do 32 let SŠ učitelství MŠ 

12 učitelka MŠ 1,0 do 32 let SŠ učitelství MŠ 

13 učitelka MŠ 1,0 do 32 let SŠ učitelství MŠ 

14 učitelka MŠ 1,0 nad 32 let SŠ učitelství MŠ 

15 učitelka MŠ 0,8 do 6 let SŠ učitelství MŠ 

16 učitelka MŠ 1,0 do 6 let SŠ učitelství MŠ 

17 vychovatelka 1,0 do 32 let SŠ vychovatelství 

18 vychovatelka 1,0 nad 32 let VŠ vych.,1.stupeň ZŠ 

19 vychovatelka 
 

0,5 do 19 let SŠ vychovatelství 

20 asistentka 

pedagoga 

0,75 do 2 let SŠ předškolní 

pedagogika 

21 asistentka 

pedagoga 

0,75 do 2 let SŠ předškolní 

pedagogika 



Základní škola a mateřská škola Bohušovice nad Ohří, p.o. 

  Husovo náměstí 112, 411 56 Bohušovice nad Ohří 
            tel. : +420 416 781 135    IČ: 70920729     zsbohusovice@email.cz, www.zsbohusovice.cz               

 

 

 

14 

 

22 asistentka 

pedagoga 

0,75 do 2 let SŠ kurz AP  

23 asistentka 

pedagoga 

0,5 do 2 let SŠ předškolní 

pedagogika 

 

4.3. Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků a aprobovanost ve výuce 

Odborná kvalifikace % Aprobovanost ve výuce % 

Učitelé 1. stupně 100 % Učitelé 1. stupně 100 % 

Učitelky MŠ 100 % Učitelky MŠ 100 % 

Vychovatelky ŠD 100 % Vychovatelky ŠD 100 % 

Asistentky pedagoga 100 %   

 

4.4. Pedagogičtí pracovníci podle věkové skladby k 30. 6. 2017 

Do 35 let 35 – 44 let 45 – 55 let nad 55 let 

do důch. věku 

v důchod. 

věku 

Celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy Muži ženy 

 3  5 1 9  3  1 1 21 

       M.Skalická pracuje v ŠD (0,5 úvazku - vychovatelka) a v MŠ (0,5 úvazku – as.ped.) 

 
 

4.5. Údaje o nepedagogických pracovnících k 30. 6. 2017 

 

Ostatní pracovníci Funkce Úvazek 

1 vedoucí školní jídelny 1,0 

2 vedoucí kuchařka 1,0 

3 samostatná odb. kuchařka 1,0 

4 Kuchařka 1,0 

5 Kuchařka 1,0 

6 pomocná kuchařka 0,5 

7 uklízečka v MŠ 0,5 

8 uklízečka v MŠ 1,0 

9 uklízečka v MŠ 1,0 

10 uklízečka v ZŠ 1,0 

11 uklízečka v ZŠ, ŠD 1,0 

12 hospodářka 0,625 

13 Účetní 0,375 

14 údržbář  0,25 

 



Základní škola a mateřská škola Bohušovice nad Ohří, p.o. 

  Husovo náměstí 112, 411 56 Bohušovice nad Ohří 
            tel. : +420 416 781 135    IČ: 70920729     zsbohusovice@email.cz, www.zsbohusovice.cz               

 

 

 

15 

 

5. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a přijímání žáků do víceletých 

gymnázií 
 

5.1. Zápis k povinné školní docházce – 6.  4.  2017 

počet prvních tříd počet dětí přijatých 

do prvních tříd 

z toho počet dětí 

starších 6ti let (nástup 

po odkladu) 

počet odkladů pro  

školní rok 2016/2017 

1 26 6 6 

 

Změny v průběhu prázdnin – 1 (přestup na ZŠ Praktická Litoměřice) 

Počet žáků k nástupu do 1. třídy ve školním roce 2017/ 2018 – 25 žáků. 

 

5.2. Výsledky přijímacího řízení na víceletá gymnázia – hlásily se 2 žákyně (z 15ti žáků) 

a) na víceletá gymnázia přijato:  

  z pátého ročníku 

gymnázia zřiz. krajem 2 

soukromá gymnázia - 

církevní gymnázia - 

 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

6.1. Přehled o výsledcích vzdělávání žáků 

 

Přehled o prospěchu – 2.pololetí 2016 – 2017: 

 

Třída Počet 

žáků 

Prospělo Prospělo 

s vyzn. 

Neprospělo Žáci s 

dostatečnou 

Uvolněn 

I.tř. 25 1 24 0 0 0 

II.tř. 21 2 19 0 0 0 

III.tř. 17 2 15 0 0 1 z TV 

IV.tř. 20 10 10 0 1 0 

V.tř. 15 3 12 0 2 0 

Celkem 98 18 80 0 3 1 

 

Přehled o chování – součet za 1. a 2. pololetí 2016 – 2017:  
 

Třída Počet žáků Pochvaly TU Pochvaly ŘŠ Napomenutí Důtky TU Důtky ŘŠ 

I.tř. 25 0 0 0 0 0 



Základní škola a mateřská škola Bohušovice nad Ohří, p.o. 

  Husovo náměstí 112, 411 56 Bohušovice nad Ohří 
            tel. : +420 416 781 135    IČ: 70920729     zsbohusovice@email.cz, www.zsbohusovice.cz               

 

 

 

16 

 

II.tř. 21 0 0 0 0 0 

III.tř. 17 0 1 0 0 0 

IV.tř. 20 3 4 0 0 0 

V.A 15 4 0 2 2 0 

Celkem 98 7 5 2 2 0 

 

6.2. Údaje o zameškaných hodinách (součet za obě pololetí) 

 Počet 

omluvených 

hodin 

Počet 

omluvených 

hodin na žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Počet 

neomluvených 

hodin na žáka 

 

Celkem 

 

7 978 

 

81,41 

 

0 

 

0 

 

6.3. Údaje o integrovaných žácích (k 30. 6. 2017): 

Druh postižení: Ročník Počet žáků 

Sluchové postižení - - 

Zrakové postižení - - 

S vadami řeči - - 

Tělesné postižení - - 

S kombinací postižení - - 

S vývojovými poruchami učení 3., 4., 5. 1 + 2 + 1  

Mimořádně nadaný žák 5. 1 

 

Speciálně pedagogická péče – Mgr. Jitka Bičovská 

Logopedická ambulantní poradna – Mgr. Jitka Bičovská 

 

6.4. Kroužky v rámci školní družiny: 

Za bezpečnost dětí v době kroužků zodpovídají příslušní vyučující. Dozor nad žáky je nutné 

zajistit 15 min. před zahájením hodiny. Po ukončení vyučující překontrolují, zda v budově 

nikdo nezůstal 

a budovu řádně uzamknou. 

 

Výtvarně zaměřené Sportovní ostatní 

Keramika – začátečníci 

M.Šinfeltová 

 

Úterý 16,00 – 17,00 

Sportovně - turistický  
(1. – 3.třída) 

 I.Kožíšek  

Pátek 13,45 – 14,45 

 



Základní škola a mateřská škola Bohušovice nad Ohří, p.o. 

  Husovo náměstí 112, 411 56 Bohušovice nad Ohří 
            tel. : +420 416 781 135    IČ: 70920729     zsbohusovice@email.cz, www.zsbohusovice.cz               

 

 

 

17 

 

Keramika – pokročilí 

M.Šinfeltová 

 

Středa 16,00 – 17,00 

Sportovně - turistický  
(starší) 

 I.Kožíšek  

Pátek 15,00 – 16,30 

 

Výtvarná výchova –  

I.Rabyniuková 

Pondělí 16,15 – 17,15 

Florbal – softbal - I.Kožíšek 

(při SOKOLU Terezín) 

Pondělí 15,30-17,00 

 

Dovedné ruce 

J.Páslerová 

Čtvrtek 15,15 – 16,30 

  

Cena: 100,-/měsíc, Keramika 150,-/měsíc (vyšší náklady na materiál a spotřebu el. energie). 

Děti, které jsou přihlášené do školní družiny – 80,-/měsíc, Keramika 130,-/měs. 

 

ZUŠ - po dohodě s vedením ZUŠ Litoměřice probíhá na škole v odpoledních hodinách výuka 

hry na klavír, klarinet, flétnu, akordeon či kytaru.  

 

6.5. Výchovné poradenství 

 

Výchovnou poradkyní pro školní rok 2016/2017 byla Mgr. Lenka Matoušovská, která splňuje 

odbornou kvalifikaci. Její práce se zaměřovala na následující úkoly: 

evidence žáků s výukovými problémy, odesílání ke kontrolnímu vyšetření 

spolupráce se speciální pedagožkou – vedoucí logopedické poradny 

spolupráce s třídním učitelem žáků 5. třídy – přihlášky na víceletá gymnázia 

poradenská činnost pro žáky i rodiče 

spolupráce s PPP, SPC Litoměřice, SVP Děčín 

spolupráce s OSPOD Litoměřice 

vyhodnocování podnětů ze Schránky důvěry (spolu s koordinátorkou prevence sociálně 

patologických jevů) 

registrace záškoláctví, kontrola včasného omlouvání absencí 

řešení závažnějších kázeňských problémů 

pohovory s rodiči 

 

6.6. Prevence sociálně patologických jevů 

 

Koordinátorkou prevence sociálně patologických jevů byla pro školní rok 2015/2016 

Mgr. Monika Rittichová. Preventivní aktivity se promítaly i do jiných předmětů,  



Základní škola a mateřská škola Bohušovice nad Ohří, p.o. 

  Husovo náměstí 112, 411 56 Bohušovice nad Ohří 
            tel. : +420 416 781 135    IČ: 70920729     zsbohusovice@email.cz, www.zsbohusovice.cz               

 

 

 

18 

 

např. do výtvarné výchovy, českého jazyka, prvouky, přírodovědy či tělocviku. Škola kladla 

důraz na smysluplné využití volného času našich žáků. Žáci měli možnost navštěvovat 

zájmové kroužky v rámci školní družiny. Připravili jsme také jednorázové volno-časové 

aktivity, výlety a exkurze, vánoční jarmark, soutěže aj. Do akcí se aktivně zapojila většina 

žáků naší školy. Žáci školy se zúčastnili programů ekologického střediska SEVER 

Litoměřice.  

6.7. Ekologická výchova 
 

Koordinátorkou EVVO byla pro školní rok 2016/2017 jmenována Mgr. Bc. Pavla 

Daňková. 

Také v tomto roce se škola aktivně účastnila řady projektů: 

RECYKLOHRANÍ – celoroční projekt třídění odpadu, sběr drobného elektroodpadu a baterií, 

využití programů, které projekt nabízí (např. Recyklace hrou) 

Rozhodli jsme se pro zaměření školy na environmentální výchovu a ochranu životního 

prostředí. Zorganizovali jsme několik akcí zaměřených na environmentální výchovu – 

celoroční sběrová soutěž (papír, PET lahve, víčka), projektové dny (Den zvířat, Den Země). 

Díky podpoře zřizovatele měli žáci 1. třídy každý měsíc hodinový program Ekologického 

střediska SEVER Litoměřice.  

V tomto školním roce jsme nově nabídli žákům 2. – 5. třídy nepovinně volitelný 

předmět Přírodovědná praktika.  

Žáci školy mají možnost využívat přírodní učebnu v areálu školní družiny. Součástí je 

také zookoutek školy, kde chováme králíky a morčata. Ve vestibulu školy máme akvárium 

s akvarijními rybkami a terárium s vodní želvou.  

 

7. Údaje o vzdělávání pedagogických pracovníků 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků bylo podle plánu DVPP zaměřeno 

především na následující oblasti: cizí jazyky (M.Rittichová , J.Bičovská, L.Matoušovská – AJ 

– „Brána jazyků otevřená“), informatika (I.Kožíšek) a prohloubení odborností podle zájmu 

jednotlivých pedagogů.  

Paní vedoucí učitelka mateřské školy Monika Kroufková zahájila bakalářské studium 

předškolní pedagogiky. 

 



Základní škola a mateřská škola Bohušovice nad Ohří, p.o. 

  Husovo náměstí 112, 411 56 Bohušovice nad Ohří 
            tel. : +420 416 781 135    IČ: 70920729     zsbohusovice@email.cz, www.zsbohusovice.cz               

 

 

 

19 

 

DVPP Školní rok 2016/2017 
 

č.dokl. název semináře Jméno datum částka stř. Prostředky 

Z – 16-1232 Kurz českého znakového jazyka (10 

lekcí) 

Zámková 12.10.2016 2 800,- ZŠ ONIV 

Z-16-1228 Primární logopedická prevence (kurz 

logopedického asistenta) 

Pospíšilová 14.10.2016 2 500,- MŠ ONIV 

Z-16-1237 Valná hromada ředitelů ZŠ (3 dny - 

semináře) 

Matoušovská 18.10.2016 3 900,- ZŠ ONIV 

Z-16-1253 Vývojová specifika 2letého dítěte Pospíšilová 3.11.2016 730,- MŠ ONIV 

B-16-CS51-
26 

Kurz chůva pro děti od 2 let do 

nástupu školní docházky 

Grindlerová 9.11.2016 5 300,- MŠ Šablony 

EU 

(projekt 

Škola pro 

život) 

Z-16-1258 Vánoční jarmark – výtvarná dílna Páslerová 10.11.2016 700,- ŠD ONIV 

Z-16-1267 Brána jazyků otevřená – AJ (kurz 60 

hodin – 1.pololetí) 

Matoušovská 

Bičovská 

21.11.2016 6800,- ZŠ ONIV 

Z-16-1292 Brána jazyků otevřená – AJ didaktika 

(kurz 60 hodin – 1.pololetí) 

Rittichová 13.12.2016 4 500,- ZŠ ONIV 

Z-16-1268 Barevné hrátky s hudbou 

v předškolním věku 

Rösslerová 21.11.2016 650,- MŠ ONIV 

H-17-1052 Školní stravování Ohrádková 13.2.2017 400,- ŠJ Provozní 

náklady 

Z-17-1024 Brána jazyků otevřená – AJ (kurz 60 

hodin – 2.pololetí) 

Matoušovská 

Bičovská 

28.2.2017 8800,- ZŠ ONIV 

Z-17-1050 Experimentální výtvarné techniky Skalická 28.3.2017 770,- ŠD ONIV 

Z-17-1058 Neklidné a nesoustředěné dítě v MŠ Bartušková 31.3.2017 620,- MŠ ONIV 

Z-17-1071 Rozvoj čtenářské pregramotnosti Bartušková 11.4.2017 1 200,- MŠ ONIV 



Základní škola a mateřská škola Bohušovice nad Ohří, p.o. 

  Husovo náměstí 112, 411 56 Bohušovice nad Ohří 
            tel. : +420 416 781 135    IČ: 70920729     zsbohusovice@email.cz, www.zsbohusovice.cz               

 

 

 

20 

 

Z-17-1076 

 

Inkluzivní vzdělávání Rösslerová  19.4.2017 700,- 

 

MŠ 

 

ONIV 

Z-17-1091 Školní zralost versus školní 

připravenost 

Nováková 9.5.2017 700,- MŠ ONIV 

Z-17-1095 Valná hromada ředitelů ZŠ (3 dny - 

semináře) 
Matoušovská 9.5.2017 2 450,- ZŠ Provozní 

rozpočet 

Z-17-1096 Školní zralost versus školní 

připravenost 

Matoušovská 16.5.2017 700,- ZŠ Provozní 

rozpočet 

Z-17-1104 Konkrétní a funkční plán Pospíšilová  23.5.2017 750,- MŠ ONIV 

Z-17-1270 Seminář s Dr.Hermanem  Heřmánková, 

Matoušovská, 

Daňková, 

Hodková, 

Rittichová, 

Pospíšilová, 

hýřová 

25.5.2017 3 500,- MŠ ONIV 

Z-17-1113  Psychohygiena učitele MŠ Šinfeltová 30.5.2017 1 000,- MŠ ONIV 

Z-17-1139 Specifika práce pedagoga 

s dvouletými dětmi 

Kroufková 13.6.2017 2 000,- MŠ ONIV 

 C E L K E M   51 470,-   

 

 

8. Údaje o aktivitách školy, soutěžích a prezentaci školy na veřejnosti 
    

1.pololetí: 

- DEN ZVÍŘAT – výstava domácích mazlíčků v areálu mateřské školy, rodinný pětiboj 

– sportovní soutěž pro rodinné týmy – společná akce ZŠ a MŠ 

- Hudební pořad – dechové nástroje 

- Podzimní poznávání rostlin – školní a okresní kolo přírodovědné soutěže 

- HALLOWEEN – podvečerní akce pro zájemce, strašidelná stanoviště 

- BRUSLENÍ v aréně Kalich v Litoměřicích  

- „Vikingové“ – výukové divadelní představení 

- Florbalový turnaj 

- Ekologické středisko SEVER Litoměřice – program pro 1.třídu 



Základní škola a mateřská škola Bohušovice nad Ohří, p.o. 

  Husovo náměstí 112, 411 56 Bohušovice nad Ohří 
            tel. : +420 416 781 135    IČ: 70920729     zsbohusovice@email.cz, www.zsbohusovice.cz               

 

 

 

21 

 

- BRUSLENÍ v aréně Kalich Litoměřice (říjen – březen) 

- Vystoupení pěveckého sborečku školy pod vedením Mgr. I.Kožíška – rozsvěcení 

vánočního stromu na Husově náměstí + vánoční posezení pro důchodce 

- MOBILNÍ PLANETÁRIUM – interaktivní výukový program s výkladem 

- Kino – představení „Trollové“ 

- MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA 

- Divadlo Spejbla a Hurvínka – 1. a 2.třída – představení „VÁNOCE U SPEJBLŮ“ 

- VÁNOČNÍ JARMARK – zpívání v kostele, stánky s dětskými výrobky, u vánočního 

stromu na náměstí vystaven nový dřevěný betlém  

- Výlet sportovně-turistického kroužku do Národního technického muzea 

- Výlet Přírodovědných praktik do Litoměřic 

- DEN VRATNÝCH LAHVÍ – výtěžek předán útulku Psí domov v Řepnici 

- Účast v Tříkrálové sbírce 

 

2.pololetí: 

- DRUMBENY – hudební pořad – společné bubnování 

- MASOPUST ve škole – soutěže, karneval 

- Výlet přírodovědných praktik – výstava „Děti a zvířata“ na Zahradě Čech  

v Litoměřicích 

- RECITAČNÍ SOUTĚŽ, tematické soutěže tříd  

- 1. školní ples na sále MÚ 

- výukové divadelní představení „Cestujeme po Evropě“ – divadlo  

- Velikonoční VÝTVARNÉ DÍLNY 

- VELIKONOČNÍ SVÁTKY – povídání s paní Olšovskou 

- Výlet sportovně-turistického kroužku a školní družiny do herního centra Medvídek 

- Výlet přírodovědného kroužku na Mostnou horu a do Muzea (výstava Lega) 

- Okrskové kolo ve vybíjené v Lovosicích 

- Návštěva předškoláků ve škole 

- Zápis do 1.třídy pro školní rok 2017 - 2018 

-  „ČARODĚJNICE“ – společná akce s MŠ, dopolední průvod městem, hry a soutěže 

v areálu MŠ 

- KONCERT ZUŠ v Terezíně 

- „ZDRAVÁ PĚTKA“ – výukový program o zdravé výživě a životním stylu 

- ZOTAVOVACÍ POBYT pro 1. a 2.třídu v Karlově u Josefova Dolu 

- ZOTAVOVACÍ POBYT  s plaveckým výcvikem pro 3. - 5.třídy v Josefově Dole 

- vystoupení divadélka „SLUNÍČKO“ 

- „MŮJ PRVNÍ GÓL“ – sportovní akce fotbalového klubu pro 1. a 2.třídu 



Základní škola a mateřská škola Bohušovice nad Ohří, p.o. 

  Husovo náměstí 112, 411 56 Bohušovice nad Ohří 
            tel. : +420 416 781 135    IČ: 70920729     zsbohusovice@email.cz, www.zsbohusovice.cz               

 

 

 

22 

 

- turnaj ve VYBÍJENÉ 

- Celoškolní výlet do DIVADLA KOUZEL  a do herního centra Toboga Fantasy 

(doprava hrazena z výtěžku Vánočního jarmarku, sběru, sponzorského daru a 

pronájmů tělocvičny) 

- Výlet přírodovědných praktik (OPÁRENSKÉ ÚDOLÍ) 

- TURNAJ V MINIKOPANÉ 

- Kino – představení „Minišéf“ 

- DEN SPORTU 

- ŠKOLNÍ SLAVNOST – vystoupení tříd, grilování, soutěže 

DOPRAVNÍ VÝCHOVA - 4. třída – Průkaz cyklisty získalo všech 20 žáků.  
 

Organizované zotavovací pobyty: 

15.5. – 19.5.2017 KARLOV u Josefova Dolu – penzion Alberto (1. – 2. třída)  

29.5. – 2.6.2017  Josefův Důl – penzion Mája (3. – 5. třídy) – pobyt s plaveckým kurzem 

Prázdninové pobyty: 

8.7. – 15.7.2017 – tábor sportovně – turistického kroužku v Osečné, cyklistický a turistický 

oddíl 

 

9. Údaje o výsledcích kontrolní činnosti  

Datum 

kontroly 

Orgán Cíl  Závady 

8. 11. 2016 

 

 

 

 
 

 

27. 4. 2017 

Krajská 

hygienická 

stanice v 

Ústí n.L. 

 

 

Město 

Bohušovice 

nad Ohří 
 

 

 

 

 
 

 

Dodržování hygienických 

předpisů, nařízení a norem  

ve středisku školní jídelna. 

Hodnocení skladby jídelního 

lístku. 
 

 

Kontrola hospodaření – 

oblasti dlouhodobého 

hmotného i nehmotného 

majetku, krátkodobého 

finančního majetku, kontrola 

pohledávek, závazků, 

časového rozlišení…Také 

aktuálnost vnitřních předpisů. 

Bez nedostatků 

 

 

Drobné připomínky 

 

 

Drobné nedostatky - následně 

odstraněny nebo vysvětleny. 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Bohušovice nad Ohří, p.o. 

  Husovo náměstí 112, 411 56 Bohušovice nad Ohří 
            tel. : +420 416 781 135    IČ: 70920729     zsbohusovice@email.cz, www.zsbohusovice.cz               

 

 

 

23 

 

10. Tabulková část  

tab. č. 1:   vývoj v počtu žáků ZŠ (stav k 30.6.2016) 

 

šk.rok počet žáků počet učitelů počet tříd počet žáků na 

třídu 

počet žáků na 

učitele 

2000-2001 154 9 8 19,25 17,1 

2001-2002 139 10 8 17,37 13,9 

2002-2003 134 9 8 16,75 14,89 

2003-2004 136 9 8 17 15,1 

2004-2005 129 9 8 16,125 14,3 

2005-2006 126 8 7 18 15,75 

2006-2007 128 8 6 21,3 16 

2007-2008 118 8 7 16,86 14,75 

2008-2009 123 8 7 17,57 15,375 

2009-2010 131 8 7 18,71 16,38 

2010-2011 126 9 8 15,75 14,00 

2011-2012 113 8 7 16,14 14,13 

2012-2013 114 8 6 19 14,25 

2013-2014 107 8 6 17,83 14,25 

2014-2015 97 7 5 19,4 13,8 

2015-2016 94 7 5 18,8 13,4 

2016-2017 98 7 5 19,6 14 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Bohušovice nad Ohří, p.o. 

  Husovo náměstí 112, 411 56 Bohušovice nad Ohří 
            tel. : +420 416 781 135    IČ: 70920729     zsbohusovice@email.cz, www.zsbohusovice.cz               

 

 

 

24 

 

POČTY DĚTÍ VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ: 

 

tab. č. 2:  vývoj v počtu dětí ve ŠD 

 

školní rok počet dětí fyz.počet 

vych/přepočtených 

počet oddělení 

2006-2007 83 3/2,4 3 

2007-2008 85 3/2,6 3 

2008-2009 79 3/2,6 3 

2009-2010 80 3/2,71 3 

2010-2011 80 3/2,71 3 

2011-2012 80 3/2,53 3 

2012-2013 70 3/2,5 3 

2013-2014 68 3/2,5 3 

2014-2015 55 3/2,34 3 

2015-2016 69 3/2,35 3 

2016-2017 73 3/2,5 3 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Bohušovice nad Ohří, p.o. 

  Husovo náměstí 112, 411 56 Bohušovice nad Ohří 
            tel. : +420 416 781 135    IČ: 70920729     zsbohusovice@email.cz, www.zsbohusovice.cz               

 

 

 

25 

 

POČTY DĚTÍ V MATEŘSKÉ ŠKOLE: 

 

tab. č. 3:  vývoj v počtu dětí v MŠ k 30. 6. 2016 

 

šk. rok počet dětí Počet fyz učitelů/přep počet tříd 

2006-2007 82 7/6,8 4 

2007-2008 88 7/6,8 4 

2008-2009 81 7/6,8 4 

2009-2010 79 7/6,8 4 

2010-2011 74 7/6,5 4 

2011-2012 89 7/6,5 4 

2012-2013 97 8/7,5 4 

2013-2014 68 8/7,5 4 

2014-2015 98 8/7,9 4 

2015-2016 89 8/7,8 4 

2016-2017 86 8/7,8 4 

 

 

 

 

 

 

 

V Bohušovicích nad Ohří dne 9. 10. 2017 

 

                                                                                                   Mgr. Lenka Matoušovská 

                                 ředitelka školy 

 



Základní škola a mateřská škola Bohušovice nad Ohří, p.o. 

  Husovo náměstí 112, 411 56 Bohušovice nad Ohří 
            tel. : +420 416 781 135    IČ: 70920729     zsbohusovice@email.cz, www.zsbohusovice.cz               

 

 

 

26 

 

Výsledky hospodaření ZŠ a MŠ Bohušovice nad Ohří za rok 2016 

 

Příspěvkovou organizace ZŠ a MŠ Bohušovice nad Ohří tvoří a na jejím hospodaření se 

podílejí čtyři střediska: základní škola (ZŠ), mateřská škola (MŠ), školní jídelna (ŠJ) a školní 

družina (ŠD). Jednotlivá střediska hospodaří s následujícími prostředky: 

 

I. státní prostředky 
UZ 33353 - mzdy, odvody, FKSP, ONIV  

Zvýšení platů pracovníků regionálního školství -  UZ33052 

Operační program: Výzkum, vývoj a vzdělávání – Škola pro život 

II. provozní prostředky (dotace od zřizovatele, čerpání RF) 

III. vlastní prostředky dle jednotlivých středisek: 

ZŠ – pronájem tříd Základní umělecké škole v Litoměřicích, pronájem tělocvičny školy 

MŠ – úplata  

ŠJ (stravování žáků, závodní stravování pro zaměstnance a vývařovna – žáci MŠ Terezín, MŠ 

Travčice + MŠ Brňany) 

ŠD – úplata, kroužky ŠD  

IV. ostatní zdroje – ŠJ mzdová režie  

V. Dotace SFŽP 

 

I. Státní prostředky 

 

I.1. - výnosy 

Přímá dotace na vzdělávání UZ 33353 10.737.653,00Kč 

Zvýšení platů pracovníků regionálního školství – UZ 33052 265.082,00Kč 

Operační program: Výzkum, vývoj a vzdělávání – Škola pro život 160.569,05Kč 

Celkem 11.163.304,05Kč 

 

 

I.2.- náklady 

Prostředky UZ 33 353 i ostatní příspěvky byly v celé výši vyčerpány. Pro rok 2016 byla 

poskytnuta dostačující výše dotace na učební pomůcky. 

 

Zdroj Rozpočet Čerpání  

  platy OPPP odvody FKSP Náhr.nem. ONIV 

UZ 33 353 10.737.653,0

0 

7.664.342,0

0 

99.100,0

0 

2.610.789,0

0 

115.533,8

3 

37.878,00 210.010,1

7 

UZ 33 052 265.082,00 195.633,00 0 66.515,00 2.934,00 0 0 

Škola pro 

život 

160.569,05 11.713,00 93.600,0

0 

32.529,00 12,05 0 22.715,00 

CELKEM 11.163.304,0

5 

7.871.688,0

0 

192.700,

00 

2.709.833,0

0 

118.479,8

8 

37.878,00 232.725,1

7 

 

 



Základní škola a mateřská škola Bohušovice nad Ohří, p.o. 

  Husovo náměstí 112, 411 56 Bohušovice nad Ohří 
            tel. : +420 416 781 135    IČ: 70920729     zsbohusovice@email.cz, www.zsbohusovice.cz               

 

 

 

27 

 

II. Provozní prostředky – zřizovatel 

 

II.1. - výnosy 

Provozní dotace 2.474048,94Kč 

Čerpání rezervního fondu 10.500,00Kč 

Úroky z běžných účtů 1.005,69Kč 

Jiné ostatní výnosy (ztráta učebnic, poškození učebnic, poplatky na výběr 

šekem v bance atd.) 

1.228,00 Kč 

Celkem 2.486.782,63Kč 

 

II.2. - náklady 

 

1. spotřeba materiálu + DDHM – použito  na knihy, školní a výtvarné pomůcky, čistící a 

úklidové prostředky, kancelářské potřeby a na obnovu drobného hmotného 

dlouhodobého majetku (př. Vysavač Elektrolux, el.robot Coupe, stan, tablet Lenovo, 

laserová tiskárna Brother, NTV Lenovo, projektor Mitsubishi, žebřík trojdílný, 

kancelářská židle, telefon, stativ aj.)  

2. spotřeba vody, elektrické a tepelné energie 

3. opravy a služby – běžné opravy - malování školy a nátěr soklů, topenářské + 

instalatérské práce, opravy strojů, přístrojů a zařízení, revize, opravy osvětlení, 

výměna a obnova podlahových krytin, oprava plotu, servis kanalizačních systémů 

 

Spotřeba materiálu + DDHM 314.672,59Kč 

Spotřeba energií 1.106.569,90Kč 

Opravy a služby 796.770,13Kč 

Mzdové náklady (mzda + odvody – údržbář, chůva) 97.734,01Kč 

Ostatní náklady (pojištění dětí, cestovné, náklady na reprezentaci, odvod OZP, 

penále. pracovnělékařské prohlídky) 

57.907,09Kč 

Celkem 2.373.653,72Kč 

 

III. Vlastní prostředky 

III.1. - výnosy 

Tržby z prodeje služeb – školní jídelna 1.097.044,00Kč 

Tržby provozní – školní jídelna 70.587,00Kč 

Tržby z pronájmu – základní škola 51.350,00Kč 

Tržby z prodeje služeb –  úplata MŠ 190.510,00Kč 

Tržby z prodeje služeb – úplata ŠD 42.120,00Kč 

Tržby z prodeje služeb – školní družina – kroužky 82.240,00Kč 

Celkem 1.533.851,00Kč 

 



Základní škola a mateřská škola Bohušovice nad Ohří, p.o. 

  Husovo náměstí 112, 411 56 Bohušovice nad Ohří 
            tel. : +420 416 781 135    IČ: 70920729     zsbohusovice@email.cz, www.zsbohusovice.cz               

 

 

 

28 

 

III.2. - náklady 
 

 nákup potravin  

 provozní tržby ŠJ – použito na úhradu energií, nákup drobného dovybavení ŠJ, opravy 

 tržby z prodeje služeb MŠ, ŠD – cca 1/3 prostředků použita na úhradu energií a 2/3 na 

materiálové vybavení a hračky pro děti dle jednotlivých středisek 

 

Nákup potravin 1.098.726,23Kč 

Spotřeba materiálu  144.264,19Kč 

Spotřeba energií 42.430,04Kč 

Služby a opravy, cestovné 85.967,05Kč 

Mzdové náklady 38.250,00Kč 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 81.237,77Kč 

Celkem 1.490.875,28Kč 

 

IV. Ostatní zdroje 

 

IV.1. - výnosy 

 

Tržby - mzdová režie – školní jídelna  24.168,00Kč 

Celkem 24.168,00Kč 

 

IV.2. - náklady 

 

Mzdové náklady 24.168,00Kč 

Celkem 24.168,00Kč 

     

 V.  Dotace SFŽP 

IV.1. - výnosy 

 

Dotace SFŽP 109.098,00Kč 

Celkem 109.098,00Kč 

 

IV.2. - náklady 

 

Doprava  10.200,00Kč 

Lektorné 27.000,00Kč 

Ubytování + stravné  71.898,00Kč 

Celkem 109.098,00Kč 



Základní škola a mateřská škola Bohušovice nad Ohří, p.o. 

  Husovo náměstí 112, 411 56 Bohušovice nad Ohří 
            tel. : +420 416 781 135    IČ: 70920729     zsbohusovice@email.cz, www.zsbohusovice.cz               

 

 

 

29 

 

Hospodářský výsledek 

 

Finanční prostředky Poskytnuto Použito Rozdíl 

Státní prostředky 11.163.304,05Kč 11.163.304,05Kč 0,00 Kč 

Provozní prostředky 2.486.782,63Kč 2.373.653,72Kč 113.128,91 Kč 

Vlastní prostředky 1.533.851,00Kč 1.490.875,28Kč 42.975,72 Kč 

Ostatní zdroje 24.168,00Kč 24.168,00Kč 0,00 Kč 

Dotace SFŽP 

 

109.098,00Kč 109.098,00Kč 0,00 Kč 

C E L K E M 15.317.203,68Kč 15.161.099,05 156.104,63Kč 

 

 

Vypracovala: Bc. Jitka Raclová - ekonomka školy 

 

 

V Bohušovicích nad Ohří, 15. srpna 2017 

 


